
 

Auto. A rev. del 15/12/2016 

AUTORIZZAZIONE ALLO SVOLGIMENTO DELLA 

GARA 

RIF. PRATICA BS 30-17/LC 

TENDER 99 

CIG 69525734BD 

 CUP / 

 RDA N. 10156418 

  

Scelta del contraente: PROCEDURA NEGOZIATA PREVIA CONSULTAZIONE (art. 36, c. 2, lett. b), D. Lgs 

50/2016) 

Oggetto:   servizi di manutenzione ordinaria e servizi diversi inerenti il verde c/o zona Mestre centro del Comune 

di Venezia 

Impegno di spesa stimato: EURO 207.167,12 IVA esclusa  

Considerato che: 

- è interesse primario dell’Amministrazione del Comune di Venezia incentivare lo sviluppo delle attività delle 

cooperative sociali di tipo B, che si propongono come finalità statutarie l’inserimento lavorativo di persone 

svantaggiate secondo le finalità previste in:  

 Legge Regionale n.23 del 03.11.2006; 

 Legge 381/1991; 

- il Comune di Venezia con Delibera n.89 del 02.07.2007 ha affidato a VERITAS il servizio di gestione del 

Verde Pubblico Urbano; 

- il settore specifico della gestione del Verde Pubblico rientra nella fattispecie delle attività poste in essere 

dalle cooperative sociali di tipo B ai sensi dell’art. 1 della Legge 381/1991; 

Visti: 

- l'RdA rilasciata dal Responsabile del Servizio; 

- il Capitolato d’appalto Servizi e forniture verde pubblico, il Capitolato Speciale d'Appalto e l’Elenco prezzi 

servizi manutenzione verde pubblico Veritas SpA predisposti e debitamente firmati dal Responsabile del 

servizio agli atti, 

si propone, per l'individuazione del soggetto affidatario, di indire procedura negoziata previa consultazione in 

modalità telematica in un unico lotto, riservata alle Cooperative Sociali di tipo B, per l'affidamento dei servizi 

in oggetto, ai sensi della L.R. n.23 del 03.11.2006 e dell’art.112 del D. Lgs. 50/2016, con aggiudicazione 

all'offerta economicamente più vantaggiosa, invitando le cooperative sociali di tipo B iscritte all'Albo fornitori 

Veritas. 

Documento predisposto da:    Luisa Cittato 

Sottoscritto e approvato da:    Monica Tonet 

SI AUTORIZZA IN DATA: 24.01.2017 

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi e con effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs. del 7 marzo 2005 n. 82 e 

ss. mm.; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

DIREZIONE ENERGIA E 

APPROVVIGIONAMENTI DI GRUPPO 

Il Direttore 

F.to Dott. Massimo Zanutto 


		2017-01-24T15:25:06+0100
	LegalCert Book


		2017-01-24T17:13:09+0100
	Massimo Zanutto




